[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

    SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

Fax: 3505 9995

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº02 AO CONTRATO N° 91/2021DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A FUNDAÇÃO DE INTEGRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - FIDENE NA FORMA QUE SEGUE:
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO, pessoa jurídica de direito público interno, com o CNPJ. 04.216.132/0001-06,com endereço na av. cinco irmãos, n°. 1130, Boa Vista do Cadeado – RS, representado neste ato pelo SR.JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, prefeito municipal, brasileiro, casado, portador rg nº 1015829482, inscrito no CPF sob o n° 331.481.040-72, residente e domiciliado na capela do cadeado – interior de Boa Vista do Cadeado - RS,ora denominado apenas como contratante, e de outro lado a FUNDAÇÃO DE INTEGRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - FIDENE pessoa jurídica inscrita sob o CNPJj nº 90.738.014/0001-08, sediada na rua do comércio, n° 3000, bairro universitário, Ijuí/RS, representado neste ato pela Sra. Cátia Maria Nehring, inscrita no CPF sob o nº431.406.960-00, doravante simplesmente denominadacontratada, , resolvem aditar o contrato de prestação de serviços anteriormente firmado, com base na lei federal 14.133/2021, ante as seguintes cláusulas e condições visam:
CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO
O presente termo tem por objetivo aditivar a CLÁUSULA  TERCEIRA- DO PRAZO E DA PRESTAÇÃO E OBRIGAÇÕES DOS SERVIÇOS, em 90 dias, portanto de 14/03/2022 até 14/06/2022.
CLAUSULA SEGUNDA: DO  JUSTIFICATIVA
O aditivo se faz necessário devido a  diversos imprevistos que impossibilitaram o cumprimento do cronograma inicialmente programado, conforme  memorando da Secretaria de Administração, Planejamento e Fazenda nº27/2022, em anexo.
CLAUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
As demais cláusulas e condições do contrato original 91/2021 permanecem inalteradas.
e por estarem assim justos e acordados, assinam o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.
BOA VISTA DO CADEADO RS,  11 DE MARÇO DE 2022.
_____________________________
João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal
Contratante
_____________________________
Rodrigo Mastella S. da Silva
Procurador Jurídico
OAB/RS: 83.693

____________________________
Cátia Maria Nehring
FIDENE
Contratado
testemunhas:
_____________________________
_____________________________